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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHIJAK
SEKTORI I NDIHMS EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE SHOQERORE

PROJEKT-VENDIM

“Mbi percaktimin e kritereve specifike dhe dokumentacionit per trajtimin me ndihme
ckonomike te familjeve me problem social-ekonomike.

Bazuar ne ligin 139/2015"'Per Veteqeverisjen vendore™te ligjit nr.9936 date 26.06.2008 " Per
Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar, ligjit nr.87/2025
date 12.12.2025,”Per buxhetin e vitit 2026”,ligjit nr.57/2019"Per Asistenven Sociale ne
Republiken ¢ Shqiperise”si dhe ne baze te kreut IV pika 3 te vendimit nr.597 date
04.09.2019Per percaktimin e procedurave ,te dokumentacionit dhe te mases mujore te
perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per
ndihmen ekonomike” si dhe te vendimit te nr.56 date 22.12.2025"Per buxhetin e bashkisé
“te vitit 2026”.

Keéshillit té Bashkisé i

PROPOZOJME:

Té miratoje Kkriteret specifike dhe dokumentacionin pér trajtimin me ndihmé
ekonomike té pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e Kkushtézuar pér ndihmé
ekonomike si dhe nga fondi i bashkisé pér familjet me problem social-ekonomike si
mé poshté:

1. Familjet q& nuk pérfitojné sipas vendimit nr.597 daté 04.09.2019"Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacinit dhe t€ mas€s mujore té pérfitimit t€ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike dhe
familjet me gjéndje t€ véshtire ekonomike.

Familjet me k/familjare gra t€ veja me fémije nén 18 vjec.

Familje me k/familjare gra t€ divorcuara me fémije nén moshén 18 vjec.

Vajza néna me fémije nén moshén 18 vjec.

Familje me raste té sémundjeve té rénda.

K/familjare g€ jané€ shurdhe memece qé nuk pérfitojn€ nga statusi i invalidit.

20 A A L

Adresa; Lagja ”Erzen” Shijak, Tel: +35557122152, website: www.shijak.gov.al, e-mail:info@shijak.gov.al

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

7. Familje me fémije jetime ku njeri prind ka vdekur dhe tjetri éshté martuar dhe fémijét
jané né ngarkim & gjyshérve, ku fémijet nuk kané pérfituar kujdestariné me
vendimgjykate.

8. Pleq té vetmuar dhe té braktisur,

Pér pérfituar ndihmén ckonomike mbi fondin i kushtézuar dhe té fondit té
bashkisé kéto familje duhet té dorézojne né zyrén e ndihmés ekonomike dhe té
shérbimeve shoqérore dokumentacionin e méposhtem:

1 .Kérkesé me shkrim nga k/familjari.

2. Certifikaté familjare.

3. Fotokopje e kartés identitetit mbi moshen 16-vjec.

4. Certifikate personale nen moshen 16-vjec.

5. Certifikate vdekje kur njeri prind ka vdekur.

6.Vendim gjykate pér rastet e familjeve te divorcuara.

7. Rastet e sémundjeve t€ shogéruara me dokumentacion nga mjeku.

8. Vértetime specifike pér cdo rast.

9. Fotokopje e tapisé€ sé€ tokés.

10. Vértetim si pun€ kérkues I papuné pér personat mbi moshen 18 vjec,I 1éshuar nga
zyra e Punésimit .

11.Akt-verifikimi i gjéndjes social-ekonomike i kryer nga administratori
shoqéror,kryeplaku dhe i , njésis€ Xhafzotaj ,Gjepalaj,Mamainas .

SEKRETARI I KESHILLIT
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